



Eurasian Bank



Лучший банк
Казахстана



The Banker Awards 2012

Банк года
в Казахстане



Лучший розничный
банк Казахстана

обМ2013

Финансовые показатели

(согласно консолидированной
отчетности МСФО)



Eurasian Bank



Лучший банк
Казахстана



Банк года
в Казахстане



Лучший розничный
банк Казахстана

в тыс.
тенге

| Основные показатели | 06M2012 | 06M2013 | % изменений |
|--|-------------|-------------|----------------|
| Итого ссудный портфель | 335 839 033 | 443 565 245 | 32,1% |
| Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)* | 308 495 331 | 411 292 904 | 33,3% |
| Итого активы | 431 819 960 | 537 388 602 | 24,4% |
| Итого капитал | 41 275 320 | 51 923 227 | 25,8% |
| Операционный доход до формирования провизий | 15 896 032 | 23 911 930 | 50,4% |
| Чистая прибыль (убыток) | 3 470 021 | 6 263 872 | 80,5% |
| Общий совокупный доход (убыток) | 3 493 676 | 6 139 153 | 75,7% |
| Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога | 5 213 745 | 9 235 348 | 77,1% |
| Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога | 5 237 400 | 9 110 629 | 74,0% |
| Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске) | 4 048 | 5 335 | 31,8% |
| Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий | 20,8% | 22,7% | 9,4% |
| Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий | 57,8% | 50,5% | -12,7% |
| Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов) | 33,4% | 31,8% | -4,8% |
| Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий | 33,8% | 30,6% | -9,5% |
| Займы клиентам / Депозиты | 110,4% | 111,2% | 0,7% |
| Итого займы клиентам / Активы | 77,8% | 82,5% | 6,1% |
| Начисленные проценты / Займы клиентам | 3,7% | 4,0% | 8,1% |
| Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход | 93,6% | 91,1% | -2,7% |
| Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия) | 112,9% | 95,4% | -15,5% |
| Количество счетов клиентов | 679 561 | 1 086 400 | 59,9% |
| Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении | 19,0% | 25,1% | 32,4% |
| Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении | 1,7% | 2,5% | 43,5% |
| Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении | 6,7% | 8,1% | 21,4% |